Договор № f.y
о практической подготовке обучающихся, заключаемый
между организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность
по профилю соответствующей образовательной программы

г. Белореченск «14 » 'i'i_______ 2024г.
Частное учреждение профессиональная образовательная организация ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И
ПРАВО», именуемая в дальнейшем «Организация», в лице директора Скрыльникова Дмитрия
Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

шкью. А/Ю 1 ■ _____ ,
именуемая в .дальнейшем /„..«Профильная организация», в лице

и о  Ш м аш г J tfiu m cic  Ш иш  Л ш т еям т - действующего на
,с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а

вместе -  «Стсфоны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки
обучающихся (далее -  практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при
реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки.
1.3. Реализация компонентов образовательной программы осуществляется в помещениях
Профильной организации.

2.Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. Направить в Профильную организацию для освоения компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки по профилю специальности в период с 25.11.2024г.
по 15.12.2024г. обучающегося 4 курса очной формы обучения специальности 44.02.02
Преподавагаще в начальных классах . л г

РожшЬа LuMi/xbjrhoc Асежампшлт.
() (Ф.И.О. студента) <//(Ф.И.О. студента)

2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
- обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при
реализации компонентов образовательной программы;
- организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью;
- оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессиональной деятельностью;
- несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за
жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими правил
противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 3-хдневный срок сообщить об этом
Профильной организации;
2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной
программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место,
продолжительность и период их реализации;
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме,
позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной
деятельностью обучающихся;
2.2.2 назначить ответственное лицо из числа работников Профильной организации, которое
обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки со стороны Профильной организации;
2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2 в 3-хдневный срок сообщить об этом
Организацию;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, выполнение правил пожарной безопасности, правил охраны
труда, техники безопасности и санитарно- эпидемиологических правил и гигиенических
нормативов;
2.2.5 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной
организации;
2.2.6 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять
надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.7 предоставит^ обучающимся и руководителю по практической подготовке от Организации
возможность пользоваться помещениями Профильной организации;
2.2.8 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от
Организации;
2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора;
2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о качестве
и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной
деятельностью.
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны
труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной
организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации,
способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период
организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить реализацию
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношении
конкретного обучающегося.

З.Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств.

4.3аключнтельные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме
в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой
частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация
Частное учреждение профессиональная
образовательная организация
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО»
352630Краснодарский край
г. Белореченск, ул.Чапаева,48
тел.8(86155)3-39-13
ОГРН 1022301620791

10029652/236801001

Профильная организация

'7№'Ь мшив s/Oi. fieuofitwuiu
3 % 6 $ o  i k a e t

* - Tfourfmwii, w djet&c- . Юб
m 6 fs ^ j3  35 -  9<r

Огрн /W tD b w m ? ______
/ s t o w t o /

Приложение 1
К договору №___ от___________2024г.
О практической подготовке
Обучающихся

Компонент
образовательной

программы

Код. Направление
подготовки

(специальность)

Вид и тип
практики

Курс,
группа

ФИО
обучающихся

Сроки
практической

подготовки

Tffi/ncmacn. ш к - ь Ш -Ш ит Kd/icum. ПП 0102 h a
ЕожшоЬа с гьм.гигчх.

ил 15А2.201Ч г.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

К договору № ___ от__________ 2024г.
О практической подготовке
Обучающихся

Перечень помещений профильной организации,
используемых для организации практической подготовки обучающихся

Наименование помещения Оборудование, расположенное в помещениях Площадь в
помещениях (м2)

ш и и е / п  u w  / и ш Ш  ^ 3 '
г м и и м  и ш л

, И М  , р п е -  ,
p w p o m . ,  / л / р .

/ о м * -

С ^ ^ а и Ф ш ' flc u i u w fiu , u a t

Стороны подтверждают, что помещения Профильной организации, находятся в надлежащем состоянии и
соответствуют условиям настоящего Договора

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ТЕХНИКУМ
Частное учреждение профессиональная
образовательная организация
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО»
ИНН 2310029652 КПП 236801001
р/с 40703810600170000042
к/с 3010181
в КБ «Кубань кредит» QOOjr. Краснодар

Д.К.Скрыльников

ТЕХНИКУМ
Частное учреждение профессиональная
образовательная организация
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО»
ИНН 2310029652 КПП 236801001

г. Краснодар

Скрыльников